
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriodicosenza.it 

• Posta Certificata: ufficiopersonale@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante 

criteri, modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami 

per la costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo 

indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione 

artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 

508;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle 

istituzioni della formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto 

“DM n. 180/2023 in materia di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato 

per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”;  

VISTO  il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei 

Conservatori di Musica   prot. 21141/2024   relativo a n. 1 posti nel Settore Artistico 

Disciplinare CODI/04 - CONTRABBASSO;  

VISTO  il Decreto Direttoriale di costituzione della commissione per la valutazione delle 

domande pervenute prot. 2038/2025;    

VISTI  i verbali da 1 a 3 della commissione esaminatrice e le relative pubblicazioni eseguite 

ai sensi di legge;  

 VISTO           il Decreto di approvazione degli atti del procedimento e della graduatoria provvisoria 

di merito dei candidati idonei, acquisito al prot. 5108/2025; 

VISTA            l’assenza di reclami comunicata dall’ufficio del personale al prot. 5924/2025, 

 

DECRETA 

Art. 1  

È approvata la graduatoria definitiva e l’elenco degli idonei, ai sensi dell’art. 10 comma 5 del Bando, 

di CODI/04 – CONTRABBASSO; 

 

Art. 2  

Il presente Decreto, con la graduatoria definitiva e l’elenco dei candidati idonei di cui agli allegati 1 

e 2, è pubblicato nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle procedure concorsuali, sul 

portale InPa e sulla sezione  Afam Bandi-Cineca. 

 

 Art. 3 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 

 

      IL DIRETTORE 

      Prof. Francesco Perri 

 

 

 

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:ufficiopersonale@pec.conservatoriocosenza.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriodicosenza.it 

• Posta Certificata: ufficiopersonale@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

Allegato 1 – Graduatoria definitiva 

 

CONTRABBASSO – Bando prot. 21141/2024 

CANDIDATO 

Valutazione punteggi titoli di 
studio e servizio 

Punteggio altri 
titoli studio, 

servizio e 
artistico 

 

 

PROVE ART. 9  

 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
   

A B C 

TO
TA

LE
 p

u
n

te
g

g
io

 t
it

o
li 

d
i s

tu
d

io
 e

 d
i 

se
rv

iz
io

 

D E 

C
o

n
o

sc
en

za
 d

el
l’

ar
go

m
en

to
 e

st
ra

tt
o

 
m

a
x 

1
5

 p
u

n
ti

 

Q
u

a
lit

à
 d

el
l’

es
p

o
si

zi
o

n
e 

co
n

vi
n

ce
n

te
 

(m
a

x 
1

0
 p

u
n

ti
) 

C
a

p
a

ci
tà

 d
i s

in
te

si
 (

m
a

x 
5

 p
u

n
ti

) 

 

V
a

ri
et

à
 d

i g
en

er
i e

/o
 s

ti
li 

0
-5

 p
u

n
ti

 

C
ri

te
ri

 a
d

o
tt

a
ti

 n
el

la
 f

o
rm

u
la

zi
o

n
e 

d
el

 

p
ro

g
ra

m
m

a
 0

-5
 p

u
n

ti
 

C
o

m
p

et
en

ze
 t

ec
n

ic
h

e 
0

-1
5

 p
u

n
ti

 

C
o

m
p

et
en

ze
 e

se
cu

ti
ve

 e
d

 in
te

rp
re

ta
ti

ve
 0

-
1

5
 p

u
n

ti
 

  

ID domanda Cognome Nome 

A
rt

, 8
 t

ab
e

lla
 A

   

A
rt

, 8
 t

ab
e

lla
 B

,2
 (

 

A
rt

, 8
 t

ab
e

lla
 B

   

P
u

n
te

gg
io

 t
it

o
li 

ar
ti

st
ic

i (
M

a
x 

p
u

n
ti

 1
8

) 

To
ta

le
 B

+C
+D

 (
m

ax
 1

8
 p

u
n

ti
) 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 A

+E
 (

M
a

x 
3

0
) 

A
rt

. 9
 c

o
m

m
a

 1
 le

t.
 a

) 
P

ro
va

 d
id

at
ti

ca
   

 

TO
TA

LE
 P

R
O

V
E 

A
R

T.
 9

  c
.1

 le
tt

. b
 

VEF8RNGN2V  
 

Cuciniello  

 

Marco  

 
0,00  

 
0,50  

 
6,00  

 
6,50  

 
11,50  

 
18,00  

 
18,00  

 
 

12,00  
 

9,00  
 

4,00  
 

25,00  
 

5,00  
 

5,00  
 

11,00  
 

10,00  
 

 
31,00  

 
 

74,00  

 

Criteri di valutazione prove art. 9 comma 1 lett. a) – Verbale n.1  del 11/02/25 

Ambito n. 1 – da 0 a 15 punti per la conoscenza dell’argomento e padronanza dei contenuti disciplinari 

Ambito n. 2 – da 0 a 10 punti per la Qualità dell’esposizione convincente, fluida e ben strutturata. Correttezza linguistica e terminologica nell’interlocuzione con la commissione. 

Ambito n. 3 – da 0 a 5 punti per la capacità di sintesi, contestualizzazione e attrattività dal punto di vista didattico  

Criteri di valutazione prove art. 9 comma 1 lett. b) – Verbale n.1 del 11/11/2024 

Ambito n. 1 – Varietà di generi e/o stili: da 0 a 5 punti  

Ambito n. 2 – Criteri adottati nella formulazione del programma: da 0 a 5 punti  

Ambito n. 3 – Competenze tecniche: da 0 a 15 punti  

Ambito n. 4 – Competenze esecutive ed interpretative: da 0 a 15 punti.

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:ufficiopersonale@pec.conservatoriocosenza.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale 
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio 

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza 

TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224 

c.f. 80007270780 • www.conservatoriodicosenza.it 

• Posta Certificata: ufficiopersonale@pec.conservatoriocosenza.it 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

 

 

 

Allegato 2 – Elenco candidati idonei 

 

 ID Domanda           Candidato 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 

 

VEF8RNGN2V 

 

 

Cuciniello  Marco 

 

 74 

 

http://www.conservatoriodicosenza.it/
mailto:ufficiopersonale@pec.conservatoriocosenza.it

		2025-04-10T15:33:34+0200
	FRANCESCO PERRI




